
Aanpassing Verordening op de rekenkamercommissie Woensdrecht 

De raad van de gemeente Woensdrecht, in vergadering bijeen op 28 oktober 2021, 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 16 september 2021, 

  

gelet op de bepalingen over de rekenkamer en de rekenkamerfunctie in de Gemeentewet, 

  

overwegende dat aanpassing van de verordening wenselijk is om te voorzien het gelijktrekken van 

benoemingstermijnen waardoor de rekenkamercommissie in een in gelijkwaardige positie komt als 

een formele rekenkamer en dat dit met terugwerkende kracht van toepassing wordt verklaard, 

  

b e s l u i t : 

1. De leden 4 en 5 van artikel 4 van De Verordening op de rekenkamercommissie Woensdrecht 2011 

als volgt te redigeren: 

“4. De voorzitter en leden worden voor een periode van zes jaar benoemd. Om gelijktijdig aftreden te 

voorkomen kan de periode van de voorzitter en een lid met één jaar worden verlengd. 

5. De raad kan de leden herbenoemen voor een periode van zes jaar.” 

  

2. Te bepalen dat de aangepaste leden 4 en 5 van de verordening met terugwerkende kracht van toe- 

passing zijn op de benoemingsdata van alle zittende leden van de rekenkamercommissie. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 oktober 2021 

  

de raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 68837 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 68837 16 februari 2022 1 


